АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2019                      № 1167

г. Лесной

О внесении изменений в положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»,

утвержденное постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 19.12.2018 № 1577

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город
Лесной» от 31.01.2019 № 76 «О повышении в 2019 году фонда оплаты труда
работников муниципальных учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Управление городского хозяйства», утвержденное постановлением

администрации городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 1577 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Управление городского хозяйства» (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 28.03.2019

№ 299, от 27.05.2019 № 561) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 к положению в новой редакции

(приложение № 1).

1.2. Изложить приложение № 1 к положению в новой редакции с 1 января

2020 года (приложение № 2).

1.3. Изложить приложение № 2 к положению в новой редакции с 1 января

2020 года (приложение № 3).

2. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяет действие

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный».

2

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации

городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 28.10.2019 № 1167

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников муниципального казенного
учреждения «Управление городского
хозяйства»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ

(с учетом повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы на  20% за работу в учреждении, расположенном в закрытом

административно-территориальном образовании)

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих, утверждённых приказом Минздравсоцразвития России
от 29.05.2008 № 247н

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Минимальный
размер

должностных
окладов,
в рублях

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

секретарь, делопроизводитель, секретарь-
машинистка, кассир

3 866

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

администратор, диспетчер, инспектор по кадрам,
секретарь руководителя, техник

4 284

2 квалификационный
уровень

заведующий складом, заведующий хозяйством,
должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается производное
должностное наименование «старший», должности
служащих первого квалификационного уровня, по
которым устанавливается II внутридолжностная
категория

4 284

4

1 2 3

3 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается I
внутридолжностная категория

5 818

4 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «ведущий»,
мастер участка, механик

6 408

5 квалификационный
уровень

начальник гаража, начальник мастерской, начальник
цеха

9 334

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

бухгалтер, экономист, инженер, инженер-
программист (программист), специалист по кадрам,
юрисконсульт, документовед, эколог, инженер по
охране труда, инженер по охране окружающей среды
(эколог)

5 818

2 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться II
внутридолжностная категория

8 498

3 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться I
внутридолжностная категория

9 334

4 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «ведущий»

10 067

5 квалификационный
уровень

главные специалисты: в отделах, отделениях,
мастерских, заместитель главного бухгалтера 10 869

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный
уровень

начальник отдела 12 610

2 квалификационный
уровень

главный инженер 12 610

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ
(с учетом повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на

20% за работу в учреждении, расположенном в закрытом административно-
территориальном образовании)

по должностям работников, не включенным в профессиональные
квалификационные группы

Должности

Минимальный
размер

должностных
окладов,
в рублях

5

1 2

специалист по содержанию кладбищ, специалист по содержанию
инженерных сетей, специалист по энергетическому хозяйству,
специалист по содержанию дорог, специалист по озеленению,
специалист по капитальному ремонту и текущему ремонту УДС,
специалист по обеспечению безопасных транспортных условий УДС,
специалист по содержанию кладбищ и захоронению

5 818

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II внутридолжностная категория

8 498

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I внутридолжностная категория

9 334

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное должностное наименование
«ведущий»

10 067

Минимальный размер окладов (должностных окладов) по квалификационным
разрядам общеотраслевых профессий рабочих

Наименование квалификационного разряда
Минимальный размер
должностных окладов,

в рублях
1 квалификационный разряд              3 483

2 квалификационный разряд              3 866

3 квалификационный разряд              4 284

4 квалификационный разряд              4 737

5 квалификационный разряд              5 260

6 квалификационный разряд              5 818

Высококвалифицированным рабочим и водителям устанавливается оклад в
размере 7 734 рублей.

6

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 28.10.2019 № 1167

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников муниципального казенного
учреждения «Управление городского
хозяйства»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ

(с учетом повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы на  20% за работу в учреждении, расположенном в закрытом

административно-территориальном образовании)

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих, утверждённых приказом Минздравсоцразвития России
от 29.05.2008 № 247н

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Минимальный
размер

должностных
окладов,
в рублях

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

секретарь, делопроизводитель, секретарь-
машинистка, кассир

3 866

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

администратор, диспетчер, инспектор по кадрам,
секретарь руководителя, техник

4 284

2 квалификационный
уровень

заведующий складом, заведующий хозяйством,
должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается производное
должностное наименование «старший», должности
служащих первого квалификационного уровня, по
которым устанавливается II внутридолжностная
категория

4 284

7

1 2 3

3 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается I
внутридолжностная категория

5 818

4 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «ведущий»,
мастер участка, механик

6 408

5 квалификационный
уровень

начальник гаража, начальник мастерской, начальник
цеха

9 334

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

бухгалтер, экономист, инженер, инженер-
программист (программист), специалист по кадрам,
юрисконсульт, документовед, эколог, инженер по
охране труда, инженер по охране окружающей среды
(эколог)

5 818

2 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться II
внутридолжностная категория

8 498

3 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться I
внутридолжностная категория

9 334

4 квалификационный
уровень

должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «ведущий»

10 067

5 квалификационный
уровень

главные специалисты: в отделах, отделениях,
мастерских, заместитель главного бухгалтера 10 869

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный
уровень

начальник отдела 12 610

2 квалификационный
уровень

главный инженер 12 610

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ
(с учетом повышения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на

20% за работу в учреждении, расположенном в закрытом административно-
территориальном образовании)

по должностям работников, не включенным в профессиональные
квалификационные группы

Должности
Минимальный размер
должностных окладов,

в рублях

1 2

специалист по содержанию кладбищ, специалист по содержанию 5 818

8

1 2

инженерных сетей, специалист по энергетическому хозяйству,
специалист по содержанию дорог, специалист по озеленению,
специалист по капитальному ремонту и текущему ремонту УДС,
специалист по обеспечению безопасных транспортных условий УДС,
специалист по содержанию кладбищ и захоронению

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II внутридолжностная категория

8 498

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I внутридолжностная категория

9 334

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное должностное наименование
«ведущий»

10 067

Профессиональные квалификационные группы должностей (профессий) работников

лесного хозяйства, утверждены приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 08.08.2008 года № 390н

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства
второго уровня»

Квалификационные уровни
Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Диапазон минимальных
размеров должностных

окладов, рублей

1 квалификационный уровень лесник 4 737

3 квалификационный уровень лесник 1 категории 7 035

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства
третьего уровня»

3 квалификационный уровень
инженер по лесопользованию
1 категории

9 335

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников лесного хозяйства
четвертого уровня

2 квалификационный уровень главный лесничий 9 861

Минимальный размер окладов (должностных окладов) по квалификационным
разрядам общеотраслевых профессий рабочих

Наименование квалификационного разряда
Минимальный размер
должностных окладов,

в рублях
1 квалификационный разряд              3 483

2 квалификационный разряд              3 866

3 квалификационный разряд              4 284

4 квалификационный разряд              4 737

5 квалификационный разряд              5 260

6 квалификационный разряд              5 818

Высококвалифицированным рабочим и водителям устанавливается оклад в
размере 7 734 рублей.

9

Приложение № 3
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 28.10.2019 № 1167

Приложение № 2
к Положению об оплате труда
работников муниципального казенного
учреждения «Управление городского
хозяйства»

ПЕРЕЧЕНЬ
основного персонала муниципального казенного учреждения

«Управление городского хозяйства»

Главный специалист по лесному хозяйству и экологии.

Ведущий специалист по содержанию инженерных коммуникаций.

Ведущий специалист по энергетическому хозяйству.

Ведущий специалист по капитальному и текущему ремонту уличной

дорожной сети.

Ведущий специалист по обеспечению безлопастных транспортных условий

уличной дорожной сети.

Специалист по содержанию дорог.

Специалист по озеленению.

Специалист по содержанию кладбищ и захоронению.

Инженер по надзору за муниципальным имуществом.

Инженер – программист.

Главный лесничий.

Инженер по лесопользованию.

Лесник.